
59771 - WYS
Vestník č. 294/2021 - 27.12.2021

 
VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK

HLAVIČKA FORMULÁRA
Výber typu výzvy
Výzva na predkladanie ponúk pre podlimitné zákazky bez eTrhoviska

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1)    NÁZOV A ADRESY

Slovenská inovačná a energetická agentúra
IČO:  00002801
Bajkalská 27, 827 99 Bratislava-Ružinov
Slovensko
Kontaktná osoba: Ing. Vladimír Pokojný
Telefón: +421 258248406
Email: vladimir.pokojny@siea.gov.sk
Fax: +421 253421019
Webové sídlo (internetová adresa)
Hlavná adresa(URL): www.siea.sk

I.3)    KOMUNIKÁCIA
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/436140
Ďalšie informácie možno získať na adrese
vyššie uvedené kontaktné miesto/miesta
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia zasielať elektronicky
Adresa (URL):  www.ezakazky.sk

I.4)    DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA
Ministerstvo alebo iný štátny orgán vrátane jeho regionálnych alebo miestnych útvarov

I.5)    HLAVNÁ ČINNOSŤ
Hospodárstvo a finančné záležitosti

ODDIEL II: PREDMET ZÁKAZKY
II.1)    ROZSAH OBSTARÁVANIA

II.1.1)    Názov
Zvyšovanie informovanosti v oblasti nízkouhlíkového hospodárstva – dvojdňové konferencie
Referenčné číslo:  PL 0721

II.1.2)    Hlavný kód CPV
55120000-7

II.1.3)    Druh zákazky
Služby

II.1.4)    Stručný opis
Predmetom zákazky je poskytovanie služieb súvisiacich s technicko-organizačným zabezpečením podujatí dvojdňových
konferencií pre potreby verejného obstarávateľa v rámci realizácie národného projektu Žiť energiou, financovaného z
Operačného programu Kvalita životného prostredia, a to na obdobie od nadobudnutia účinnosti Rámcovej dohody do 31.
10. 2023 na základe uzatvorenej Rámcovej dohody.  
Konkrétne pôjde o služby: zabezpečenia nájmu konferenčnej miestnosti; technicko-organizačné zabezpečenie
konferencie ako napr. ozvučenie, zabezpečenie a inštalácia notebookov, LCD obrazoviek, LED steny, systému na
interakciu účastníkov konferencie, registračného systému účastníkov, pripojenia na WiFi, možnosti farebného
kopírovania a pod.; tlmočenie; personálne zabezpečenie ako napr. moderátora, hostesiek, supervízora , technikov;
zabezpečenie vyhotovenia zvukového záznamu a video záznamu; fotodokumentácie; grafických prác a iných prác ako
napr. návrh leit motívu a grafiky podujatia, menoviek, označení miestnosti, návrh grafiky a zabezpečenie umiestnenia
bannerov a prezentačnej steny, dodanie prezentačných predmetov s potlačou a pod.; kvetinová výzdoba; zabezpečenie
drobného občerstvenia, obedov a večerí pre účastníkov; zabezpečenie ubytovania; preprava materiálov zo skladových
priestorov verejného obstarávateľa, PR podpora, zabezpečenie protipandemických opatrení a prezentácia vodíkovej
technológie.  
Predpokladaný počet účastníkov každej dvojdňovej konferencie (vrátane prednášateľov a zástupcov verejného
obstarávateľa) bude do 200 osôb podľa charakteru a zamerania podujatia. Počet sa však bude upresňovať pred každým
podujatím, na základe čiastkovej objednávky.  
Predmetom zákazky je kompletné zabezpečenie realizácie dvojdňových konferencií v rôznych krajoch Slovenska, a to v
predpokladanom počte 9 konferencií počas trvania Rámcovej dohody. 
Presná špecifikácia je uvedená v súťažných podkladoch v časti C. Opis predmetu zákazky, ako aj v Prílohe č. 2

1/4



súťažných podkladov: Špecifikácia predmetu plnení a ceny jednotlivých položiek.
II.1.5)    Celková predpokladaná hodnota

679 050,00 EUR bez DPH
II.1.6)    Informácie o častiach

Táto zákazka sa delí na časti:  Nie
II.2)    OPIS

II.2.3)    Miesto dodania
Kód NUTS
SK
Hlavné miesto dodania alebo plnenia
Predmetom zákazky je kompletné zabezpečenie realizácie dvojdňových konferencií v rôznych krajoch Slovenska, a to v
predpokladanom počte 9 konferencií počas trvania Rámcovej dohody.

II.2.4)    Opis obstarávania
Predmetom zákazky je poskytovanie služieb súvisiacich s technicko-organizačným zabezpečením podujatí dvojdňových
konferencií pre potreby verejného obstarávateľa v rámci realizácie národného projektu Žiť energiou, financovaného z
Operačného programu Kvalita životného prostredia, a to na obdobie od nadobudnutia účinnosti Rámcovej dohody do 31.
10. 2023 na základe uzatvorenej Rámcovej dohody.  
Konkrétne pôjde o služby: zabezpečenia nájmu konferenčnej miestnosti; technicko-organizačné zabezpečenie
konferencie ako napr. ozvučenie, zabezpečenie a inštalácia notebookov, LCD obrazoviek, LED steny, systému na
interakciu účastníkov konferencie, registračného systému účastníkov, pripojenia na WiFi, možnosti farebného
kopírovania a pod.; tlmočenie; personálne zabezpečenie ako napr. moderátora, hostesiek, supervízora , technikov;
zabezpečenie vyhotovenia zvukového záznamu a video záznamu; fotodokumentácie; grafických prác a iných prác ako
napr. návrh leit motívu a grafiky podujatia, menoviek, označení miestnosti, návrh grafiky a zabezpečenie umiestnenia
bannerov a prezentačnej steny, dodanie prezentačných predmetov s potlačou a pod.; kvetinová výzdoba; zabezpečenie
drobného občerstvenia, obedov a večerí pre účastníkov; zabezpečenie ubytovania; preprava materiálov zo skladových
priestorov verejného obstarávateľa, PR podpora, zabezpečenie protipandemických opatrení a prezentácia vodíkovej
technológie.  
Predpokladaný počet účastníkov každej dvojdňovej konferencie (vrátane prednášateľov a zástupcov verejného
obstarávateľa) bude do 200 osôb podľa charakteru a zamerania podujatia. Počet sa však bude upresňovať pred každým
podujatím, na základe čiastkovej objednávky.  
Predmetom zákazky je kompletné zabezpečenie realizácie dvojdňových konferencií v rôznych krajoch Slovenska, a to v
predpokladanom počte 9 konferencií počas trvania Rámcovej dohody. 
Presná špecifikácia je uvedená v súťažných podkladoch v časti C. Opis predmetu zákazky, ako aj v Prílohe č. 2
súťažných podkladov: Špecifikácia predmetu plnení a ceny jednotlivých položiek.

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.6)    Predpokladaná hodnota
679 050,00 EUR bez DPH

II.2.7)    Dĺžka trvania zákazky alebo rámcovej dohody
Dátum začatia:  01.03.2022
Dátum ukončenia:  31.10.2023

II.2.10)Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty:  Nie

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Áno
Identifikácia projektu:  Národný projekt Žiť energiou. ITMS kód projektu: 310041J746

ODDIEL III: OSOBNÉ POSTAVENIE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE
III.1)    PODMIENKY ÚČASTI
III.1.1)Osobné postavenie vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do živnostenských alebo obchodných

registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:  Uchádzač sa môže zúčastniť verejného obstarávania, len ak spĺňa podmienky účasti
podľa § 32 ods. 1 písm. zákona o verejnom obstarávaní.  
Uchádzač je povinný predložiť doklady, ktorými preukazuje splnenie podmienok účasti v súlade s ustanoveniami § 32
ods. 2 a ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní.  
Doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti môžu byť v súlade s § 114 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní
nahradené Jednotným európskym dokumentom (JED) podľa § 39 zákona o verejnom obstarávaní (verejný obstarávateľ
obmedzuje informácie požadované na preukázanie podmienok účasti (týkajúce sa časti IV: Podmienky účasti oddiel A až
D JED-u) na jednu otázku, s odpoveďou áno alebo nie (: Globálny údaj pre všetky podmienky účasti), t. j. či
hospodárske subjekty spĺňajú všetky požadované podmienky účasti, týkajúce sa technickej alebo odbornej spôsobilosti
(to znamená, že hospodársky subjekt môže vyplniť len oddiel časti IV bez toho, aby musel vyplniť iné oddiely časti IV
JED-u) alebo čestným vyhlásením (vyplnená Príloha č. 6 súťažných podkladov), v ktorom uchádzač vyhlási, že spĺňa
všetky podmienky účasti určené verejným obstarávateľom a poskytne verejnému obstarávateľovi na požiadanie doklady,
ktoré čestným vyhlásením nahradil.  

2/4



Hospodársky subjekt vo verejnom obstarávaní môže preukázať splnenie podmienok účasti osobného postavenia podľa §
152 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní zápisom do zoznamu hospodárskych subjektov. 
Podrobne sú podmienky účasti uvedené v Súťažných podkladoch v časti B. podmienky účasti uchádzačov.

III.1.2)Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis podmienok:  Nevyžaduje sa.

III.1.3)Technická a odborná spôsobilosť
Zoznam a krátky opis podmienok:  Technickú spôsobilosť alebo odbornú spôsobilosť uchádzač preukazuje podľa druhu,
množstva, dôležitosti alebo využitia poskytnutia služby nasledovnými dokladmi podľa § 34 ods. 1 písm. a) a v súlade s §
34 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní: zoznamom poskytnutých služieb za predchádzajúcich 5 rokov od vyhlásenia
verejného obstarávania s uvedením cien, lehôt dodania a odberateľov; dokladom je referencia, ak odberateľom bol
verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa tohto zákona. 
Podrobne sú podmienky účasti uvedené v Súťažných podkladoch v časti B. podmienky účasti uchádzačov.
Minimálna požadovaná úroveň štandardov:  Splnenie určenej podmienky účasti podľa § 34 ods. 1 písm. a) a v súlade s §
34 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní uchádzač preukáže predložením zoznamu (referencií), ktorými preukáže, že za
obdobie predchádzajúcich 5 rokov od vyhlásenia verejného obstarávania poskytol služby rovnakého alebo podobného
charakteru ako predmet zákazky a zložitosti služieb ako je predmet zákazky, a to: 
- Zoznamom poskytnutých služieb za všetky zákazky uvedené uchádzačom a referenciami musí uchádzač preukázať
minimálne jednu zrealizovanú službu rovnakého alebo podobného charakteru a zložitosti ako je predmet zákazky za
predchádzajúcich päť rokov. Za službu rovnakého alebo podobného charakteru a zložitosti ako je predmet zákazky sa
považuje zorganizovanie minimálne dvojdňovej konferencie pre minimálne 100 účastníkov vrátane zabezpečenia: 
- registračného systému účastníkov, 
- tlmočenia, 
- moderovania, 
- návrhu grafiky podujatia, 
- stravovania účastníkov, 
- ubytovania účastníkov, 
- PR podpory.  
Verejný obstarávateľ zohľadní podľa § 40 ods. 5 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní, referencie uchádzačov
uvedené v evidencii referencií podľa § 12 zákona o verejnom obstarávaní, ak takéto referencie existujú. 
- Verejný obstarávateľ odporúča uchádzačom uviesť aj odkaz na web-portál ÚVO, kde sa takéto referencie uchádzača
nachádzajú. Doklad musí byť podpísaný uchádzačom alebo osobou oprávnenou konať v mene uchádzača. 
- V prípade, ak uchádzač predkladá v zozname poskytnutých služieb, ktorých poskytnutie presahuje stanovené obdobie
rokov, uchádzač v zozname a v potvrdení vyčlení cenu iba za tú časť, ktorá bola uskutočnená v požadovanom období.
Zoznamom poskytnutých služieb musí uchádzač preukázať, že za rozhodné obdobie, t. j. predchádzajúcich 5 rokov od
vyhlásenia verejného obstarávania poskytol služby rovnakého, resp. podobného charakteru a zložitosti ako je tento
predmet zákazky. Na vyčíslenie uvedených cien poskytnutých služieb sa pri prepočte inej meny na menu euro použije
kurz Európskej centrálnej banky (ECB), platný v deň odoslania Výzvy na predkladanie ponúk na zverejnenie vo Vestníku
UVO. Uchádzač je povinný v ponuke podrobne zdokumentovať prepočítavací postup pri každom doklade, v ktorom sa
prepočet meny vykonal.  
- V prípade, ak poskytnuté služby realizoval uchádzač ako člen združenia skupiny dodávateľov, vyčísli a započíta iba
finančný objem, poskytovaný ním samotným. Za rozhodné obdobie, t. j. predchádzajúcich päť rokov sa považuje
posledných päť priebežných rokov, ktoré sa rátajú spätne odo dňa vyhlásenia tohto verejného obstarávania.

III.2)    PODMIENKY TÝKAJÚCE SA ZÁKAZKY
III.2.3)Informácie o pracovníkoch zodpovedných za vykonanie zákazky

ODDIEL IV: POSTUP
IV.1)    OPIS

IV.1.3)    Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme
Obstarávanie zahŕňa uzavretie rámcovej dohody
Rámcová dohoda s jediným uchádzačom

IV.2)    ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE
IV.2.2)    Lehota na predkladanie ponúk

Dátum a čas:  26.01.2022 10:00
IV.2.6)    Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané

Trvanie v mesiacoch:  12
IV.2.7)    Podmienky na otváranie ponúk

Dátum a čas:  26.01.2022 10:30
Miesto:  SIEA 
Bajkalská 27,  
827 99 Bratislava
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk:  Otváranie ponúk sa uskutoční sprístupnením predložených
dokladov v elektronickom nástroji eZákazky. 
Účasť na elektronickom otváraní ponúk je umožnená všetkým uchádzačom, ktorí predložili ponuku v lehote na
predkladanie ponúk

3/4



ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE
VI.2)    INFORMÁCIE O ELEKTRONICKOM RIADENÍ PRÁCE

Použije sa elektronické objednávanie
Bude sa akceptovať elektronická fakturácia
Použijú sa elektronické platby

VI.3)    DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE
Vzhľadom na podmienky účasti, technické špecifikácie, kritériá na vyhodnotenie ponúk alebo podmienky plnenia zmluvy,
predmetné verejné obstarávanie je: 
a) zelené verejné obstarávanie. 
 
1.) Postup zadávania podlimitnej zákazky sa realizuje systémom eZákazky na https://www.ezakazky.sk. Podmienkou pre
úspešnú komunikáciu v systéme eZákazky je, aby mal záujemca/uchádzač príslušné technické a odborné predpoklady
technické vybavenie a odborné ovládanie systému EVO. 
2.) Dokumentácia k predmetnému verejnému obstarávaniu je uverejnená v príslušnej zákazke na profile verejného 
obstarávateľa umiestnenom na webovej stránke https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/12, čím verejný 
obstarávateľ umožňuje neobmedzený a priamy prístup k podkladom. 
3.) Verejný obstarávateľ bude pri komunikácií postupovať v zmysle § 20 zákona o verejnom obstarávaní 
prostredníctvom komunikačného rozhrania systému eZákazky. Pravidlá pre doručovanie: zásielka sa považuje za 
doručenú záujemcovi/uchádzačovi okamihom jej prevzatia. Za okamih prevzatia sa považuje okamih, od kedy má 
adresát objektívnu možnosť oboznámiť sa s jej obsahom, t.j. ako náhle sa dostane zásielka do sféry jeho dispozície. 
4.) Verejný obstarávateľ nevyžaduje uviesť v ponuke zoznam subdodávateľov, ktorí sú uchádzačovi známi v čase
predkladania ponuky. Úspešný uchádzač najneskôr k podpisu zmluvy uvedie údaje o všetkých známych
subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu,
dátum narodenia. V zmysle § 41 ods. 6 verejný obstarávateľ nevyžaduje tieto údaje o dodávateľoch tovarov, ktoré
úspešný uchádzač použije na plnenie zmluvy.

VI.5)    DÁTUM ODOSLANIA TOHTO OZNÁMENIA
22.12.2021

4/4


